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Fotoudstilling:	  
	  

Mennesker	  i	  afrikanske	  mega-‐byer	  
	  
Fotojournalist	  fra	  Kenya	  har	  lavet	  udstilling	  til	  skoler	  i	  Kalundborg	  
og	  omegn	  
	  
Børn	  og	  unge	  på	  Kalundborgs	  skoler	  vil	  i	  de	  kommende	  måneder	  få	  et	  spændende	  vindue	  til	  
livet	  i	  afrikanske	  storbyer.	  Med	  udstillingen	  ”Mennesker	  i	  afrikanske	  mega-‐byer”	  har	  den	  
prisvindende	  kenyanske	  fotojournalist	  Felix	  Masi	  udvalgt	  15	  fotos,	  der	  på	  forskellig	  vis	  
fortæller	  historier	  om	  mennesker	  i	  Afrikas	  hastigt	  voksende	  storbyer.	  
	  
Liv	  kan	  leves	  på	  mange	  måder,	  og	  med	  sine	  billeder	  udfordrer	  Felix	  Masi	  mediernes	  ofte	  ensidige	  
skildring	  af	  Afrika.	  I	  stedet	  for	  katastrofer	  og	  hjælpeløshed	  skildrer	  udstillingen	  moderne	  byliv	  og	  
mennesker,	  der	  tager	  ansvar	  for	  deres	  eget	  liv.	  

De	  15	  fotos	  er	  printet	  på	  lærred,	  og	  hvert	  af	  dem	  følges	  af	  en	  lille	  tekst	  af	  Felix	  Masi,	  der	  selv	  er	  
vokset	  op	  under	  vanskelige	  forhold	  som	  forældreløs	  i	  Kenya.	  Han	  bruger	  sine	  erfaringer	  til	  at	  
komme	  bag	  facaderne	  –	  både	  i	  sit	  egen	  hovedsted	  Nairobi,	  men	  også	  i	  andre	  af	  Afrikas	  mega-‐byer.	  

Fra	  Nairobi	  skriver	  han	  for	  eksempel	  om	  mobiltelefoner:	  ”De	  fleste	  afrikanere	  er	  forbundet	  til	  
verden	  via	  mobiltelefoner,	  og	  de	  bruger	  dem	  hele	  tiden	  til	  kommunikation,	  underholdning	  og	  som	  
et	  vigtigt	  værktøj.	  Kenyanerne	  var	  de	  første	  til	  udvikle	  mobile	  bankoverførsler,	  og	  i	  dag	  laver	  folk	  
fra	  alle	  samfundslag	  forretninger	  via	  mobiltelefoner.”	  

”Mennesker	  i	  afrikanske	  mega-‐byer”	  er	  et	  led	  i	  projekt	  Global	  Kids,	  der	  sammen	  med	  Kalundborg	  
Kommune	  i	  september	  måned	  organiserer	  turne	  for	  en	  gruppe	  unge	  kenyanske	  akrobater	  fra	  
Nairobi.	  	  

Den	  danske	  kultur-‐	  og	  medieorganisation	  SPOR	  Media	  er	  ansvarlig	  for	  fotoudstillingen,	  der	  er	  
støttet	  af	  Danidas	  Oplysningsbevilling.	  Den	  bliver	  vist	  første	  gang	  på	  Buerup	  Skole	  fra	  den	  18.	  
august	  og	  en	  uge	  frem.	  	  

Yderligere	  oplysninger:	  	  
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Buerup	  Skole:	  Anne	  Christensen,	  anne.christensen94@skolekom.dk,	  58250124	  
	  

Vedhæftet	  eksempler	  fra	  udstillingen	  samt	  foto	  af	  Felix	  Masi.	  


